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https://www.100test.com/kao_ti2020/73/2021_2022__E6_B3_A8_E

5_86_8C_E4_BC_9A_E8_c45_73141.htm 一、单项选择题 1、注

册会计师的审计意见应合理保证会计报表使用人确定已审会

计报表的可靠程度。这意味着会计报表的可靠程度应当由（ 

）来保证。 A、注册会计师事务所 B、注册会计师个人 C、被

审计单位管理当局 D、会计报表使用人 答案:C 解析:保证会计

资料的真实、合法、完整是被审计单位的会计责任。 2、注

册会计师审计作为外部审计，往往要对内部审计的情况进行

了解并考虑利用其工作成果，其主要原因是（ ）。 A、在审

计监督体系中，内部审计的独立性最弱 B、在审计的方式上

，内部审计的安排最灵活 C、在审计的内容和目的上，内部

审计主要是各项内部控制的执行情况 D、在审计的职责和作

用上，注册会计师对外出具的审计报告具有鉴证作用 答案:C 

解析:内部控制是内部审计的工作对象，同时又是注册会计师

审计的基础，这一原因使注册会计师审计与内部审计之间有

了密切的联系。 3、张某系ABC股份有限公司的财务主管，该

公司2004年的会计报表经天恒事务所审计，出具了无保留意

见的审计报告。后经审计署审计，发现有重大舞弊行为，为

会计人员李某在张某的授意下进行，则会计责任的承担者应

当是（ ）。 A、财务主管张某 B、会计人员李某 C、天恒事

务所 D、ABC股份有限公司管理当局 答案:D 解析:管理当局是

决策者，会计责任应当由管理当局承担。会计师事务所不承

担会计责任。 4、以下关于政府审计的说法正确的是（ ）。

A、经营权和所有权的分离是催生政府审计的主要动因 B、政



府审计要求审计人员对被审计单位会计报表合法性和公允性

发表意见 C、政府审计在获取有关证据时可以不经过被审计

单位有关人员的同意 D、在我国，审计署在发现被审计单位

重大错误和舞弊并确认后，可以就有关责任当事人做出严肃

处理 答案:C 解析: A项，政府审计行使的是政府监督的职能，

不是随着经营权和所有权的分离而产生的； B项，政府审计

要求审计人员对被审计单位财政收支或财务收支的真实、合

法和效益进行审计，而不只是会计报表的合法性和公允性发

表意见. C项，政府审计由于属于政府监督机构，行使政府监

督职能，因此获取审计证据时可以不经被审计单位的有关人

员同意. D项，在我国，审计机关只能对有关责任当事人提出

处理意见，无权直接对有关当事人进行处理. 5、下列有关注

册会计师审计，说法不恰当的是（ ）。 A、注册会计师审计

在独立性上强调与被审计单位和委托人的超然独立的立场 B

、在我国，会计师事务所只有两种，即普通合伙制事务所和

有限责任制事务所 C、注册会计师审计的依据是独立审计准

则和职业道德规范准则 D、注册会计师审计在收费形式上可

以根据注册会计师及其助理人员的劳动量来确定，也可以根

据审计对象来确定 答案:C 解析:注册会计师审计的依据是独立

审计准则和《注册会计师法》。 6、天恒会计师事务所在

对ABC股份有限公司2004年度会计报表进行审计时，发现以

下情况，注册会计师刘某、赵某处理措施恰当的是（ ）。 A

、注册会计师刘某在对内部审计进行研究时发现，内部审计

由被审计单位的财务经理李某直接领导，但通过了解李某常

年忙于资金筹集，无暇顾及内部审计工作，而是交给了其在

财务部的下属张某负责。但根据对部分内部审计工作记录的



分析，认为内部审计工作比较有效，由此注册会计师刘某得

出结论，决定利用内部审计结果 B、注册会计师赵某在2005

年2月份对内部审计的工作记录进行研究时发现，存货盘点的

工作记录比较齐全，只有其间12月份一个月的盘点记录缺失

，理由是由于计划盘点当日气候突变，内部审计人员无法进

行盘点。赵某查明原因确实如此，但仍得出结论内部审计的

盘点记录不值得信赖的结论 C、由于是初次接受ABC公司的

审计委托，两位注册会计师决定采用主要证实法，因此决定

不对内部审计情况进行专门测试 D、因为利用内部审计工作

能够提高注册会计师审计的效率，节约审计成本，因此注册

会计师刘某、赵某应当利用内部审计工作的成果 答案:C 解析:

A项，由于内部审计的实际领导人发生改变，因此内部审计

的工作成果不值得信赖。 B项，气候突变导致无法对存货进

行盘点可以改变日期另行盘点，赵某就此得出内部审计工作

结果不值得信赖的结论是不恰当的. C项，主要证实法下，注

册会计师可以不对内部审计情况进行专门测试. D项，利用内

部审计工作能够提高注册会计师审计的效率，节约审计成本

，这只是注册会计师利用内部审计工作结果的理由之一，如

果内部审计体制不健全、未有效执行，注册会计师同样不应

信赖内部审计工作结果。 7、注册会计师刘某在审计过程中

发现被审计单位ABC公司的会计报表中有10万元的差错，虽

然ABC公司管理当局获悉后并未采取措施纠正这些差错，但

注册会计师刘某仍然对所审会计报表出具了无保留意见审计

报告。你认为，其原因是（ ）。 A、这些差错是合法的 B、

虽有差错，但并不影响会计报表的公允性 C、会计报表存在

差错是难免的 D、虽有差错，但符合会计处理方法的一贯性 



答案:B 解析:对于A差错没有合法的；对于C属于干扰项目，存

在差错是可能的，但不能说是“难免的”，而且也不是出具

无保留意见审计报告的依据；对于D差错与会计处理方法属

于不同的概念。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com 


